

לקט ישראל



עודפי המזון הועברו לכ-175,000 נזקקים מדי שבוע, באמצעות כ-200 עמותות בכל רחבי ישראל. בקרב האוכלוסיות המקבלות את המזון המוצל אין גישה סדירה למזון בריא, ידע ומודעות בנושאי תזונה נכונה והשפעתה על הבריאות. מסיבה זו, בשנת 2019 העבירו תזונאיות הארגון לנזקקים 80 סדנאות לתזונה בריאה בתקציב מוגבל. הארגון מקיים בקרה על איכות המזון המוצל הן בהיבט של בטיחות מזון והקפדה על שמירתו בתנאים מיטביים והן בהיבט של ערכיו התזונתיים.

לקט ישראל הוא ארגון הצלת המזון הגדול בישראל. חזונו של הארגון הוא הצלת כל עודפי המזון הראויים למאכל והעברתם לאוכלוסיות חסרות ביטחון תזונתי בישראל.

הארגון מפעיל מרכז לוגיסטי גדול, מעסיק למעלה מ-100 עובדים ועשרות אלפי מתנדבים. בשנת 2019 הציל כ-2.2 מיליון ארוחות מבושלות מבסיסי צה"ל, בתי מלון, חברות הסעדה ועוד, וכ-15.5 אלף טון ירקות ופירות הנאספים כתרומת עודפים מחקלאים.



המשרד להגנת הסביבה

ארצית משולבת וכוללנית ולפיתוח אסטרטגיות תקנים וקדימויות להגנת הסביבה. ברמה המחוזית – המשרד פועל באמצעות מחוזות בחלוקה גיאוגרפית. המחוזות אחראיים ליישום המדיניות הסביבתית-לאומית בתחומם בהתאם למאפיינים ולצרכים הסביבתיים הייחודיים של יישובי המחוז. ברמה המקומית – המשרד תומך ביותר מ-50 יחידות סביבתיות שהוקמו בערים ובאיגודי ערים. הפעילות ביחידות הסביבתיות מקשרת בין יעדי המדיניות הסביבתית-לאומית ובין פעולות היום-יום בשטח ברמה המקומית.

המשרד להגנת הסביבה פועל לשמירה על הסביבה ועל בריאות הציבור באמצעות קידום חוקים, תקנות ותקנים ופיקוח על יישומם ואכיפתם. המשרד פועל גם מתוקף אמנות בין לאומיות מחייבות. בתחומי האחריות של המשרד: טיפול באיכות האוויר, ניהול הפסולת, פיקוח על חומרים מסוכנים, הגנת משאבי הטבע והסביבה הימית ועוד. שיתוף הציבור בשמירה על הסביבה מתבטא במסעות הסברה, בחינוך, בפרסום מידע מקצועי מפורט ובתמיכות בפעולות של רשויות מקומיות, מוסדות וארגונים ציבוריים העוסקים בקידום הגנת הסביבה.

המשרד מקדם מניעה במקור של פסולת ומעבר לכלכלה מעגלית.

המשרד להגנת הסביבה פועל בשלוש רמות: ברמה הארצית – המשרד אחראי לניסוח מדיניות

אובדן מזון והצלת מזון בישראל הדו"ח הלאומי 2019 היבטים כלכליים, חברתיים, סביבתיים

בשיתוף המשרד להגנת הסביבה

בדו"ח פרק מורחב הדין בהשפעות הסביבתיות של אובדן והצלת מזון

לקט ישראל והמשרד להגנת הסביבה מודים למשרד החקלאות, למשרד הכלכלה, ללשכה המרכזית לסטטיסטיקה ולמכון וולקני על שיתוף הפעולה הפורה שאפשר טיוב של בסיסי הנתונים והמתודולוגיה.

למשרד הבריאות, לאיגוד המסעדות, למלונות דן ופתאל, לחברת ISS להתאחדות בעלי האולמות, גני האירועים וקייטרינגים בישראל וחברת המסעדות R2M על שיתוף הפעולה בתחום ההסעדה המוסדית.

לשופרסל, לתנובה, למחסני השוק, לאיגוד רשתות שיווק מזון בלשכת המסחר, לאיגוד המזון בהתאחדות התעשיינים, על שיתוף הפעולה בתחום האובדן במקטע קמעונאות והפצה.

תודתנו לפרופ' אופירה איילון ואפרת אלימלך מאוניברסיטת חיפה, לארגון The Natural Step Israel על שיתוף הפעולה בתחום האובדן במקטע הצריכה הביתית.

תודה לד"ר משה ינאי, לחני שמיר, רואי עבודי וליאור ישעיהו מהלשכה המרכזית לסטטיסטיקה ולפרופ' מידד קיסנינגר מאוניברסיטת בן גוריון, על שיתוף הפעולה בתחום כימות ההשפעות הסביבתיות מייצור מזון בישראל.

תודה לסופי דבדו על תרומתה לסקירת כלי המדיניות לצמצום אובדן מזון בעולם.

תודה לגלית כהן, לגיא סמט, ליובל לסטר, לאסף יזדי ולדניאלה זגמן מהמשרד להגנת הסביבה על תרומתם המקצועית לפרק העוסק בהשלכות הסביבתיות של אובדן המזון.

הנחיה מקצועית ועריכה: רותם שמאי, אביטל עשת וחן נויבואר - המשרד להגנת הסביבה

ליווי מקצועי ועריכה: ענת פרידמן-קולס, רות דינמז-יחזקאל - ארגון לקט ישראל

כתיבה, איסוף נתונים וניתוחם, בניית מודלים כלכליים: חן הרצוג, מתן נחייסי, אסתר אזולאי, יעל ערמון - BDO Consulting

עיצוב ואינפוגרפיקה: galiainfographics.co.il

דו"ח זה זמין באתר לקט ישראל: www.leket.org

אין לעשות כל שימוש מסחרי פרסומי או אחר בחומרים ובתכנים ללא קבלת הסכמה מפורשת בכתב. הרוצים לצטט רשאים לעשות כן, בתנאי שיציינו את המקור.

אוקטובר 2020 | © זכויות היוצרים בפרסום זה שמורות ללקט ישראל, המשרד להגנת הסביבה ו-BDO